

鏡

1. 工事名

工事名	R 7尾添川第3号砂防堰堤工事
工事地名	石川県白山市尾添地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584504006	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	190日間 自 令和 7年 6月13日 (当初) 至 令和 7年12月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7尾添川第3号砂防堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		60,149,380					
砂防土工		式	1		648,256					
掘削工		式	1		648,256					
掘削(砂防)	土砂	m3	560	298	166,880					単-1号
掘削(砂防)	軟岩	m3	40	1,747	69,880					単-2号
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	560	526.7	294,952					単-3号
土砂等運搬(砂防)	軟岩	m3	40	642.5	25,700					単-4号
整地		m3	600	133.2	79,920					単-5号
積込(ルース)(砂防)	土砂	m3	40	273.1	10,924					単-6号
コンクリート堰堤工		式	1		42,933,044					
作業土工		式	1		2,862,854					
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	900	298	268,200					単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	360	1,747	628,920			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	320	273.1	87,392			単-9号	
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	900	526.7	474,030			単-10号	
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩	m3	360	642.5	231,300			単-11号	
土砂等運搬(砂防) 〈埋戻し〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	320	526.7	168,544			単-12号	
整地		m3	1,300	133.2	173,160			単-13号	
積込(ルーズ)(砂防) 〈床掘〉	土砂	m3	360	273.1	98,316			単-14号	
積込(ルーズ)(砂防) 〈埋戻し〉	土砂	m3	320	273.1	87,392			単-15号	
岩盤清掃		m2	300	2,152	645,600			単-16号	
コンクリート堰堤本体工		式	1		40,070,190				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	1,309	27,310	35,748,790			単-17号	
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	190	12,710	2,414,900			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 7 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	150	12,710	1,906,500					単-19号
仮設工		式	1		16,568,080					
工事用道路工		式	1		2,609,320					
工事用道路盛土		m3	2,000	1,253	2,506,000					単-20号
敷砂利		m2	360	287	103,320					単-21号
砂防仮締切工		式	1		12,201,840					
大型土のう締切		袋	1,134	10,760	12,201,840					単-22号
仮水路工		式	1		1,756,920					
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1000×H1000(支給品)	m	132	13,310	1,756,920					単-23号
直接工事費		式	1		60,149,380					
共通仮設費		式	1		6,815,422					
共通仮設費		式	1		759,422					

設計内訳書

工事名	R 7 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		16,422					
工事台帳作成費		式	1		16,422					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		743,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,056,000					
純工事費		式	1		66,964,802					
現場管理費		式	1		22,275,000					
工事原価		式	1		89,239,802					
一般管理費等		式	1		15,500,198					
工事価格		式	1		104,740,000					
消費税相当額		式	1		10,474,000					
工事費計		式	1		115,214,000					

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(砂防)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m3	1	298	298	CB330040	
計						298		
単価						298	円/m3	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,747	1,747	CB330040	
計						1,747		
単価						1,747	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	560	単価	526.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	560	526.7	294,952	CB330030	
計						294,952		
単価						526.7	円/m3	

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	40	単価	642.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 0.5km以下	m3	40	642.5	25,700	CB330030	
計						25,700		
単価						642.5	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	整地		単位	m3	数量		単価	
						600		133.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受け入れ地での処理						CB210610
			m 3	600	133.2	79,920		
計						79,920		
単価						133.2	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						40		273.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂						CB330010
			m 3	40	273.1	10,924		
計						10,924		
単価						273.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	298
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し		m3	900	298	268,200	CB330040	
計							268,200		
単価							298	円/m3	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,747
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内		m3	360	1,747	628,920	CB330040	
計							628,920		
単価							1,747	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
					320			273.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂					CB330010	
			m 3	320	273.1	87,392		
	計					87,392		
	単価					273.1	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬(砂防) <床掘>	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
					900			526.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下					CB330030	
			m 3	900	526.7	474,030		
	計					474,030		
	単価					526.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩	単位	m3	数量	360	単価	642.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 0.5km以下	m 3	360	642.5	231,300	CB330030	
計						231,300		
単価						642.5	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	土砂等運搬(砂防) 〈埋戻し〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	320	単価	526.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	320	526.7	168,544	CB330030	
計						168,544		
単価						526.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	整地		単位	m3	数量		単価	
						1,300		133.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理						CB210610
			m 3	1,300	133.2	173,160		
計						173,160		
単価						133.2	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	積込(ルーズ)(砂防) <床掘>	土砂	単位	m3	数量		単価	
						360		273.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂						CB330010
			m 3	360	273.1	98,316		
計						98,316		
単価						273.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	積込(ルーズ)(砂防) <埋戻し>	土砂	単位	m3	数量		単価	
					320			273.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂					CB330010	
			m 3	320	273.1	87,392		
	計					87,392		
	単価					273.1	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	岩盤清掃		単位	m2	数量		単価	
					1			2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃							WB330400	
			m 2	1	2,152	2,152	単- 24号	
	計					2,152		
	単価					2,152	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	27,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	27,310	27,310	WB330440 単- 25号	
計						27,310		
単価						27,310	円/m3	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m2	1	12,710	12,710	WB330850 単- 26号	
計						12,710		
単価						12,710	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	12,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m2	1	12,710	12,710	WB330850 単- 26号		
計					12,710			
単価					12,710	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	工事用道路盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,253
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<設置>								
掘削 (砂防)	土砂 3,000m3以上 無し	m 3	2,000	298	596,000	CB330040		
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	2,030	526.7	1,069,201	CB330030		
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	2,000	132.9	265,800	CB210610		
<撤去>								
積込 (ルース) (砂防)	標準 土砂	m 3	2,100	273.1	573,510	CB330010		
計					2,504,511			
単価					1,253	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	敷砂利		単位	m2	数量	360	単価	287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満) 無し	m3	40	132.9	5,316	CB210610	
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	40	2,450	98,000		
計						103,316		
単価						287	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	大型土のう締切		単位	袋	数量		単価	
						1,134		10,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	袋	1,134	8,007	9,079,938	WB331360	単一 27号	
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	1,134	882.3	1,000,528.2	WB331360	単一 28号	
遮水シート設置	t=10mm	m ²	630	3,204	2,018,520	WYB00001	単一 29号	
遮水シート撤去	t=10mm	m ²	630	149	93,870	WYB00003	単一 30号	
計					12,192,856.2			
単価					10,760		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1000×H1000(支給品)	単位	m	数量	132	単価	13,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカルバート	据付・撤去 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 無し 無し 標準 全ての費用	m	132	13,310	1,756,920	CB222880		
ボックスカルバート	BX(R)-S(a1)-B1000×H1000 L=2.0m/個	個	66	152,000	0	支給品		
計					1,756,920			
単価					13,310	円/m		